

Aanbesteding: Raamovereenkomst leveren bomen, plantmateriaal en bloembollen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoorn
Referentie: 2058980

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijfleidraad, §1.1, pg. 7

Vraag:

U geeft hier aan dat u voorafgaand aan de minicompetitie een check doet op beschikbaarheid en op een kwalitatieve beoordeling van het gevraagde. Hoe gaat u vooraf een kwalitatieve beoordeling doen op de bestelling?

Antwoord:

Dank u voor uw oplettendheid. Er wordt vooraf geen kwalitatieve beoordeling gedaan. Zo nu en dan kan wel een foto van het gevraagde worden opgevraagd.

Percelen: P1 Bomen
P2 Plantmateriaal
P3 Bloembollen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijfleidraad, §2.1, pg. 9

Vraag:

Is het mogelijk dat u ons een datum laat weten voor het verificatiegesprek en /of kwekerijbezoek? Dan kunnen wij die alvast reserveren in onze agenda.

Antwoord:

De gemeente heeft nog geen definitieve datum voor het of een verificatiegesprek. Wel zijn wij voornemens dat in week 13 - 2024 uit te voeren.

Percelen: P1 Bomen
P2 Plantmateriaal
P3 Bloembollen
Beantwoord op: 30 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Programma van Eisen leveren van bomen (perceel 1)

Vraag:

Eis nr. 1

In de tekst staat dat bomen tenminste 2 jaar direct voorafgaande aan de levering in Nederland zijn opgekweekt.

Bedoelt u met onderstaande tekst dat de bomen voldoende afgehard zijn?

Zo ja, dan zouden wij willen verzoeken om de tekst aan te laten passen naar:

De te leveren bomen moeten ten minste 2 jaar direct voorafgaande aan de levering in Nederland of vergelijkbare klimaatzone (zone 8) zijn opgekweekt

Antwoord:

Hiermee bedoelen we dat de bomen voldoende gewend zijn aan het Nederlandse klimaat, voorafgaande aan levering.

Eis 1 van perceel 1 Bomen vervalt en wordt vervangen door:

De te leveren bomen moeten ten minste 2 jaar direct voorafgaande aan de levering in Nederland zijn opgekweekt. Alle bomen moeten bovendien volledig zijn opgekweekt in winterhardheidszone 8 (USDA). Als dit niet mogelijk is, gaat dit altijd in overleg met de gemeente.

Percelen: P1 Bomen

Beantwoord op: 30 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 6.2 Algemeen & 6.4 Plan van aanpak

Vraag:

Maximaal aantal woorden

Wordt er bedoeld max 4.000 woorden per subgunningscriterium, dus voor subgunningscriteria 1.1 tot en met 1.4 in totaal 16.000 woorden als plan van aanpak?

Antwoord:

Nee, dat wordt hier niet mee bedoeld. Inschrijver mag maximaal 4.000 woorden voor het totale plan van aanpak gebruiken.

Percelen: P1 Bomen
 P2 Plantmateriaal
 P3 Bloembollen

Beantwoord op: 30 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijfleidraad Bomen, plantmateriaal en bloembollen 2024-2029 - 2.3 –
2.1 Planning

Vraag:

Wat in eerste instantie voor Inschrijver duidelijk is kan door de Nota van Inlichtingen in een ander daglicht worden geplaatst. Hierdoor kan het noodzakelijk zijn om aanvullende vragen te stellen om opnieuw een duidelijk beeld van zaken te krijgen.

Inschrijver neemt aan dat er aan de hand van de antwoorden in de Nota van Inlichtingen nog een mogelijkheid bestaat om aanvullende vragen m.b.t. de Nota te stellen. Is deze aanname juist? Zo ja, kunt deze tweede vragen ronde opnemen en uw planning en de TenderNed portal hierop aanpassen?

Antwoord:

Nee, uw aanname is niet juist. TenderNed is in de huidige versie zo ingesteld dat wij dynamisch vragen kunnen beantwoorden. Wij verzoeken inschrijvers dan ook om vragen direct te stellen. Wij spannen ons (altijd) in om vragen zo spoedig mogelijk te beantwoorden (zie ook onze Inschrijfleidraad par. 2.2). De Nota van Inlichtingen geeft dan ook die antwoorden weer die in de periode van stellen van vragen daadwerkelijk zijn ingediend én beantwoord. Tevens merken wij op dat deze vraag al sinds 17 januari 2024 gesteld had kunnen worden. Dat is de datum van de publicatie op TenderNed en TED geweest, en van de oplettende Inschrijver verwachten wij dat deze niet tot op het laatste moment wacht met het stellen van vragen of met een verzoek tot uitstel.

Percelen:

P1 Bomen
P2 Plantmateriaal
P3 Bloembollen

Beantwoord op:

8 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijfleidraad Bomen, plantmateriaal en bloembollen 2024-2029 - 2.3 -
Indienen van Inschrijvingen

Vraag:

Inschrijver neemt aan dat er een proces verbaal van opening gepubliceerd zal worden met daarin opgenomen de namen van alle partijen die een inschrijving hebben gedaan. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Ja. Uw aanname is juist. Alhoewel niet verplicht, publiceert de gemeente

Hoorn het proces-verbaal van opening van deze aanbesteding met daarin opgenomen de namen van alle partijen die een inschrijving hebben ingediend. Dit proces-verbaal zegt dan nog niets over de geldigheid van de ontvangen inschrijvingen.

Percelen: P1 Bomen
P2 Plantmateriaal
P3 Bloembollen
Beantwoord op: 8 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Inschrijfleidraad Bomen, plantmateriaal en bloembollen 2024-2029 - 6.4.1 4b

Vraag:

U geeft aan dat “ 35% of hoger van de te verwerven van de jaarlijks te verwerven boomkwekerijproducten van inlandse genetische kwaliteit dient te zijn”. Het is Inschrijver onduidelijk hoe hier antwoord op te geven aangezien dit afhankelijk is van het assortiment dat door de gemeente wordt uitgevraagd.

- a. Kunt u verduidelijken wat u hier precies mee bedoeld?
- b. Kunt u specificeren welk assortiment de gemeente van plan is af te nemen, bijvoorbeeld door het verstrekken van een lijst waarop de historische afname duidelijk is weergegeven?

Antwoord:

- a) Ja. Hiermee wordt bedoeld dat het uitgangsmateriaal van boomsoorten als Zomereik en Beuk (zie Rassenlijst Bomen) van inheemse herkomst moet zijn.
- b) We kunnen vooraf niet inschatten welk assortiment de gemeente van plan is af te nemen. Opdrachtgever vindt het verstrekken van een lijst met historische afname derhalve niet relevant.

Percelen: P1 Bomen
Beantwoord op: 8 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Inschrijfleidraad Bomen, plantmateriaal en bloembollen 2024-2029 - 6.4.1 4b

Vraag:

U geeft aan dat “ 35% of hoger van de te verwerven van de jaarlijks te verwerven boomkwekerijproducten van inlandse genetische kwaliteit dient te zijn”. Het is Inschrijver onduidelijk waarom de Gemeente ervoor heeft

gekozen deze vraag te koppelen aan het onderwerp ‘‘Duurzaamheid’’ Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

De gemeente Hoorn wil verantwoord, en dus ook duurzaam, inkopen. Een koppeling van de te verwerven boomkwekerijproducten van een inlandse genetische kwaliteit aan duurzaamheid draagt hier volgens Opdrachtgever zeker aan bij.

Percelen: P1 Bomen
Beantwoord op: 8 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
2058980 Programma van Eisen (BEVEILIGD)

Vraag:

Kunt u aangeven of het nodig is dat de Inschrijver het formulier '2058980 Programma van Eisen (BEVEILIGD)' voorziet van een (natte) handtekening? Zo ja, kunt u het document hierop aanpassen?

Antwoord:

Nee. Het is niet nodig deze te voorzien van een natte handtekening. Digitale indiening via TenderNed (waar minimaal een e-Herkenning van niveau 2+ achter zit) is voor de gemeente Hoorn en deze aanbesteding voldoende.

Percelen: P1 Bomen
P2 Plantmateriaal
P3 Bloembollen
Beantwoord op: 8 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
2058980 Programma van Eisen (BEVEILIGD) – tabblad - Deelname en Minicompetities - Cel B5

Vraag:

Inschrijver dient in tabblad ‘‘Deelname en Minicompetities - Cel B5’’ aan te geven op welke percelen hij wenst in te schrijven. Op dit moment is dat niet mogelijk omdat het document beveiligd is. Zou u de beveiliging kunnen verwijderen en het document opnieuw kunnen verstrekken aan Inschrijvers?

Antwoord:

Ja, dat is mogelijk. U kunt nu cel B5 invullen. Door gebruik te maken van het keuzemenu/ dropdownmenu kunt u uw keuze kenbaar maken en opslaan.

De verbeterde versie van het gehele bestand is als bijlage bij de Nota van Inlichtingen gevoegd.

Percelen: P1 Bomen
P2 Plantmateriaal
P3 Bloembollen
Beantwoord op: 8 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
eigen inkoop

Vraag:

Onderdeel GC 1.1 Duurzaamheid, punt 1. Hierin wordt verwezen naar 'de (eigen) inkoop'. Betreft de verwijzing naar 'de (eigen) inkoop' hier de inkoopactiviteiten die door ons, als inschrijvend bedrijf, worden uitgevoerd?

Antwoord:

Ja, uw interpretatie is juist. Het betreft een verwijzing naar de inkoopactiviteiten die u als inschrijvende partij uitvoert.

Percelen: P3 Bloembollen
Beantwoord op: 8 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
productieproces

Vraag:

GC 1.1 Duurzaamheid, punt 2, dat verwijst naar 'het productieproces'. Dient 'het productieproces' geïnterpreteerd te worden als het proces van productie dat door ons bedrijf wordt uitgevoerd? Of dient deze term, gezien het feit dat wij een aanzienlijke hoeveelheid bollen inkopen, geïnterpreteerd te worden als verwijzend naar het productieproces bij de kweker? Wij zijn geneigd aan te nemen dat deze verwijzing betrekking heeft op ons eigen productieproces, omdat wij in onderdeel GC 1.2 reeds ingaan op het kweekproces.

Antwoord:

'Het productieproces' bij GC1.1. Duurzaamheid, punt 2, kunt u interpreteren als het proces van productie dat door uw bedrijf wordt uitgevoerd.

Percelen: P3 Bloembollen
Beantwoord op: 8 feb. 2024
Label: Inhoud

